



LAPSILLE JA NUORISOLLE

Tieto valtaa on, tieto voimaa on,
Tieto yön lapset yhtehen kerää.

Se nuoriso vahva on,voittamaton
Joka tiedon hengessä herää.



PUHE

Jonka piti Ashtabulan lasten juhlassa
Aili Naaralainen.

Pienet toverini! On tietysti johdonmukaista, että koska minä itsekin olen vielä lapsi, myöskin puhun etupäässä teille pienille tovereille, sille kasvavalle joukko, joka kerran tulee jatkamaan vanhempien työtä taistelussa ihmiskunnan puolesta. Mutta koska tämä tilaisuus on sellainen erikoisuus, niin otan lähtökohdan siis siitä. Me olemme kuulleet ja itsekin lukeneet eräästä tänäpäivänä — jouluna — syntyneestä henkilöstä. Tämä henkilö jonka nimi on ollut Jesus, syntyi meidän käyttämämme ajanlaskun alussa eli 1919 vuotta sitte.

Monenlaisia esityksiä on tehty tuon silloisen Jesuksen toiminnasta ja tarkoituksista, silloisena aikana. Nykyinen kirkko, silloisen kirkon välityksellä on tehnyt hänestä jumalan pojan ja maailman vapahtajan synneistä, toiset taas tieteellisesti ja tutkimusten perusteella väittävät hänen olleen ihmisestä syntyneen ihmisen, joskin hänen tarkoituksensa olikin vapahtaa maailman kurjuutta kärsivä työväestö, siitä sorrosta ja riistosta mihin silloinen omistava luokka jo oli työväestön puristanut ja polkenut. On todistettavissa, että tuo silloinen Jesus jo puhui ja toimi sitä huutavaa vääräryyttä ja riistoa vastaan jota silloinen omistava luokka harjotti työtekevää luokkaa kohtaan ja hän kaiken mahdollisen toimintansa kohdistaa köyhien eduksi ja heidän tilansa selvittämiseksi, kuin myöskin osotti rikkaiden riiston pohjattomuutta. Lukessamme tuon Jesuksen toimia selvittelevää kirjallisuutta vaikapa testamentista lähtien, niin näemme kuinka tuo Jesus oli altituessa taistelussa juuri rikkaita riistäjiä ja heidän uskollisia käyttäjiään — pappeja — vastaan, joka taistelu lopulta maksoi hänelle hänen henkensä. Hänet mitä raaimmalla tavalla murhattiin. Tällaisen palkan hän sai kun uskalsi julistaa ihmisoikeuksia köyhien puolesta, eikä myynyt itseään rikkaitten kätyriksi. Näin jo silloin riistäjät pappiensa avustamana murhasivat henkilöt, jotka uskalsivat lausua totuuden ja tuomita sen aikuisten riistäjien menettelyt työtekevää luokkaa kohtaan. Mutta ei sinä vielä kylliksi, että he häneä tappoivat, vaan vielä pitämälle he konnuksissaan menivät, he vielä ryöstivät hänen työnsä tarkoituksen omaksi edukseen, mutta totuutta ei voida hävittää. Vaikka nämä samaiset riistäjät, pappien avulla, peittääkseen mikäli mahdollista tuon Jesuksen työtä ja toimintaa, tekivät hänestä jumalallisen eli yliluonnollisen ollen, ja nyt vieläkin uskottavat, että tuo Jesus tekiikin työtä täällä maan päällä tulevaisuuden tuemattoman elämän hyväksi — he täten tahtovat peittää jälkensä ja narrata meitä työllisiä, voidakseen pitää yhteiskunnallisen asemansa. Ja siksi hekin muodollisesti juhlivat Jesuksen syntymäpäivän muistoksi.

Meillä on niin paljon selviä esimerkkejä, kuinka juuri kohdistetaan viha ja vaino sellaisia henkilöitä kohtaan riistäjien taholta, jotka uskaltavat nousta puhumaan totuuksia

työväen puolesta, niin että ei meidän tarvitse olla epäuskoisia siitäkään, ettekö Jesuskin ollut vaan yksi tavallinen sen aikuinen työväenliikkeen esitaistelija.

Tänäkin päivänä meillä on nähtävissä niin selvästi, miten riistäjät kohtelevat niitä jotka uskaltavat nousta vastustamaan nykyistä riistojärjestelmää. Me tiedämme kuinka vankilat on täynnä työväenliikkeen puhujia ja toimihenkilöitä. Me olemme kuulleet ja lukeneet kuinka monia satoja totuuden puhujia on riistinnautittu ja tapettu kun he ovat uskaltaneet seurata Jesuksen totuuksia ja toimia työväestön vapauttamiseksi.

Olemmehan kuulleet kuinka Suomessakin tuhansia on tapettu ja rääkitty ainoastaan sen tähden, että uskalsivat vaatia oikeutta itselleen.

Ja sama se on tilanne tässäkin vapauden maassa. Lueimmehan joka päivä niistä teurastuksista ja rääkkäyksistä joita harjotetaan työväen toimitsijoita ja kärkeä työväkeä kohtaan.

Pienet toverini. Minä vetoan teihin! Luvatkamme, että mekin kaikesta huolimatta uskallamme kuulua siihen joukkoon joka tahtoo taistella työväenluokan oikeuksien puolesta. Luvatkamme pyhästi, että nyt jo pienestä lapsesta lähtien toimimme ainoastaan orjuuteen syöstyyn työväestön vapautuksen puolesta, heidän sekä meidän etujemme puolesta, ihmis-etujen puolesta. Luvatkamme se meidän rääkkätyt ja riistettyjen isiemme, äittemme, meidän itsemme ja kaikkien ihmisten hyvinvoinnin ja onnellisuuden saavuttamiseksi, että kerran saavutamme olo-tilan, missä ei ole riistäjiä eikä riistettävää, ei rikkaita eikä köyhiä, vaan missä kaikki ovat ihmisiä, jotka todella elävät vapaudessa, tasa-arvoisuudessa ja veljeydessä keskenään. Luvatkamme, pienet toverit, taistella sellaisen yhteiskunnan saavuttamiseksi, missä ei opeteta ihmisiä murhaamaan toisiaan, eikä totuuden puhujia riistinnautittu, vaan jossa on rauha maassa ja ihmisillä hyvä tahto. Silloin kun liittymme työväenpuolueeseen ja toimimme siinä, niin silloin olemme tehneet todellista työtä ihmiskunnan hyväksi, ja silloin voimme tällaisiakin juhlahetkiä viettää veljeyden, vapauden ja tasa-arvoisuuden muistojuhlana. Lupaattehan sen, pienet toverini!

Tieteen Keijukaismaa

Suom. Selma Jokela-McCone.
(Jatkoa)

Tämän puron historia kertoo meille koko paljon siitä mitä vesi tekee. Kerran oli se vaan pikkunen vako vuoren laidassa, jota pitkin sadevesi juoksi ohuena nauhana. Mutta ajan-oloon, kun vesi kuletti vaan laidolta ja pohjasta mutaa pois, kävi se levemmäksi ja syvemmäksi. Ja laidat alkoivat halkella ja murentua kun päivänpaiste kuivasi maan. Ja sitten talvella, kun vuoren laidat olivat märjät syksyn sateista, tuli pakkaneen ja jäädytti veden, tehden vuoren vieläkin leveämmäksi, ja sitten tulvainen virta tullen alas tarttui irtonaisiin kiviin ja kuletti ne virran

pohjaan. Täällä ne vyöryivät eteenpäin hinkaten toisiaan, kuluttaen siten toisiaan pienemmiksi ja pienemmiksi, kunnes kävivät aivan pieniksi ja pyöreiksi, ja niistä irtaanut hiekka ja somero kulkoutui edemmäksi veden mukana. Ja niin ajan pitkään muodostui tästä jokilaakso, ja kun virta leikkasi yhä syvempää uomaa itselleen, alkoi laidoilla olla tilaa kasvillisuudelle. Sihen alkoi kasvaa samalta ja sananjalkoja kivien päälle ja pienet puut ottivat juurensa äyrälle ja tämän uuden kauniin maiseman veisti vesi vuoren laitaan.

Ettekö tunne uutta mielenkiintoa nyt, kun katselte laaksoja, puroja ja vuorensolia, kun mielessänne kuvittelette mitenkä vesi on ne sellaisiksi muodostanut, kuin ne nyt ovat? Näissä löydätte myöskin monia kummallisia erinäisyyksiä, joita voitte itse tutkia. Jotkut laaksot ovat taasisia ja leveitä ja siellä täällä ovat kivet olleet pehmeitä ja helposti kuluvia ja vesi joka on valunut alas ensimmäisen puron laitaan on syövyttänyt vihdoin toisen laakson ristiin ensimmäisen kanssa. Toisissa paikoissa näette kapeita puroja, missä kivet ovat kovia, eivätkä kuluneet pois vähitellen vaan lohkeillivat isoina möhkäleinä jättäen jyrkät kallioseinät kummallekin puolelle. Tällaisen jokien varsilla löydätte myöskin kauniita vesiputouksia, missä vesi syökee korkean kallioseinän päältä alas ja on syövyttänyt itselleen uoman ikäänkuin sahaamalla.

Tällaisessa vesiputouksessa on pari huomioon otettavaa seikkaa. Ensiksi, kuinka vesi kuohuten iskee pohjaan, mihin se putoaa ja altituksien hieroa ja jauhaa pieniä kiviä kalliota vasten. Tällä tavalla syövyttää se kallion alaseinän sisään, ja siten pitää seinän aina kohtisuorana sen sijaan, että se kävisi kaltevaksi yläpäätä ja tulisi vihdoin vaan puroksi. Toiseksi, te usein löydätte pieniä kuppimaisia koloja kallioseinissä pitkin matkaa putouksen vierellä, ja nämä myöskin ovat veden tekemiä. Tavallisesti löydätte pari kolme pientä kiveä kussakin kupissa, ja näette te tässä kauniin esimerkin siitä mitenkä vesi käyttää kiviä aseinaan syövyttääksään maamuodostumia. Vesi on kaivertanut nämä kupit syösten altiuuteen ympäri kallioseiniä sisään ja samalla hieroen pieniä kiviä laitoja vastaan. Vähitellen on kolo laajentunut ja syventynyt ja vaikka ensimmäiset jauhinkivet ovat mahdollisesti kuluneet hiekaksi tai pudonneet alas, on vesi tuonut uusia kiviä mukanaan ylempää, ja vihdoin on vesi täten kaivertanut pyöreän reijän läpi kallion.

Laajimmin tunnettu ja yksi merkittävimmistä veden töistä on Niagarapuron putous tässä maassa. Niagarajoki ensin virtaa läpi tasaisen maiseman ja tapaa sitten Erien järven tasangon syvänteessä, siitä lähtien joki käy asteittain jyrkemmäksi ja kuohuisemmaksi kunnes se syöksyy Niagarapurouksen yli. Putous on vaan 165 jalkaa korkea, mutta lähes puoli mailia leveä ja ei vähempää kuin 670,000 tonnia vettä putoaa siitä alas jokaisessa minuutissa, tehden samalla mahtavan suurta vaah-
topilviä.

(Jatk.)

SPENCER, N. Y.

Kerronpa pienille tovereille meidän joulun vietosta täällä maaseudulla. Me olimme joulujuhlilla Van Ettenissä ja valkka oliin kova pakkaneen, oli siellä paljon ihmisiä. Siellä oli paljon ohjelmaa, lauluja, runoja, näytöskappale ja kuvaelma.

Meillä oli kotona joulukuusi, jonka me koristimme joulukelloilla ja muilla kauneilla koristeilla. Siinä alkoi kun isä ja äiti olivat lypsillä navetassa, kävi joulupukki ja toi isälle ja äitille suuren postikorttipömpö, veljelleni eläinokkelman ja rengaspelin ja minulle maalia ja maalauskirjan. Sitten isä sanoi meille, että menkää kamarilla pilloon, ja kun hän sitten kutsui meitä hetken perästä oli kuusen juurelle tuotu lisää lahjoja. Siinä oli lahjoja isälle* ja äidille, veljelle ja minulle. Me saimme veljen kanssa enimmäin. Veljeni sai pankin ja auton ja tänkin ja minä sain astioita ja nuken ja pankin. Se oli kauska joului, mutta en kerro siitä enempää.

Täällä on jonkun verran lunta, että on hyvä rekkeli ja pakkasta on usein. Hauskaa talvea tytöille ja pojille, toivoo:

SYLVIA ALLI FRAKIE.

SPENCER, N. Y.

Minäkin kirjoitan pienen kirjeen Lasten Osastoon.

Minusta ei talvella ole mikään niin hauskaa kuin lumihuoneiden rakentaminen, mutta siihen tarvitaan paljon lunta. Minulla on pieni automopilli, josta on paljon huvia. Kun ulkona leikkissä tulee kylmä, niin tullen huoneeseen, jossa hyvittelen kuvakirjaani katelemalla ja leikkimällä rengaspelillä. Hauskaa talvea pojille ja tytöille.

HJALMAR FRAKIE.

+++++
+ SUOSITTELEMME AJURI-
+ LIKETTÄMME!
+ Olemme aina valmiit palve-
+ lemaan teitä kaikenlaisella
+ ajuriliikkeen alaan kuuluvalla
+ työllä.
+ SEABORG TRANSFER CO.
+ Puhelin 466. Astoria, Ore.
+++++

NAISET HUOMATKAA!

Naisten takkia ja leninkiä
ommellaan.

858 Bessmore, yläkerta

EMILIA HIRONEN

DETROIT, MICH.

PAULILLE SYNTYI

SISKO

joulukuun 28 p. 1919, jota
aloimme kutsua nimellä:

ANJA MARIANNA

MARY JA EMIL KUULA

102 Karr Ave.,

HOQUIAM,

WASH.